
 

ZÁPIS č. 3/2023                                                                                                                     
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 21. června 2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 1  

 

Účast: občané dle prezenční listiny. 
  
Ze zastupitelů obce: Ing. Miroslav Hochvald, Martin Smutný, Petr Krupa, Vladimír Stančík,  
                                    Kateřina Luňáková, Pavel Synek, Josef Měchura, DiS  Bc. Miroslav Říčař 
Omluven: RNDr. Pavel Ptáček Ph.D. 

                  
Program jednání:        

1. Zahájení  

2. Schválení programu  

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

4. Kontrola plnění usnesení ze zasedání ZO č. 2/2023  

5. Informace o činnosti starosty a zastupitelstva obce  

6. Projednání a schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 a převod výsledku hospodaření obce 
za rok 2022  

7. Projednání a schválení účetní závěrky obce Bílovice - Lutotín za rok 2022  

8. Projednání a schválení účetní závěrky MŠ za rok 2022 a převod výsledku hospodaření   

9. Projednání smlouvy na poskytování služeb s Ol. krajem – péče o přírodní památku Na hůrkách  

10. Projednání žádosti o koupi pozemku p.č. 184/2 v Lutotíně  

11. Projednání žádosti o koupi pozemku p.č. 131 v Bílovicích  

12. Projednání žádosti o pronájem části pozemku p.č. 260/1 v Bílovicích  

13. Projednání smlouvy na pořízení FVE na obchod v Bílovicích  

14. Projednání záměru opravy komunikace nad Lutotínem  

15. Projednání žádosti pana J. Zapletala k opravě chodníku  

16. Pořízení křovinořezu  

17. Informace k opravě komunikace a zastávek autobusu na „Lešanské“.  

18. MŠ oprava pískoviště, osvětlení  

19. Žudr oprava kuchyně a baru  

20. Projednání pořízení vybavení a činnosti jednotek SDH  

21. Informace k provozování kanalizace v obci  

22. Projednání přípravy dokumentu „Strategie rozvoje obce 2024-2030“  

23. Projednání rozpočtového opatření č. 6/2023  

24. Diskuse  

25. Usnesení  

26. Závěr        
 
K bodu 1) 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil předsedající, starosta obce Ing. Miroslav Hochvald v 18:00 
hodin, přivítal přítomné občany (na zasedání je mimo zastupitelů přítomno 7 občanů) a uvedl, že 
zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno a pozvánka byla vyvěšena na úřední 
desce od 13. června 2023, tedy více než 7 dní před jednáním zastupitelstva obce a je na něm 
přítomno 8 členů, zasedání tedy může právoplatně jednat a usnášet se. 

 
K bodu 2) 

Starosta přečetl program jednání a navrhnul program rozšířit o další body, které by zastupitelstvo 
obce mělo projednat: 

⮚ Projednání návrhu smlouvy na nákup energií 

⮚ Projednání návrhu smlouvy o dílo na administraci pro projekt výsadby zeleně 

⮚ Projednání možností přístavby skladu u prodejny v Bílovicích 

● Nato vyzval přítomné k dalšímu doplnění programu 



 

ZÁPIS č. 3/2023                                                                                                                     
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 21. června 2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 2  

 

● Nikdo z další se k doplnění programu nepřihlásil, zasedání by tedy mělo mít na projednání celkem 
29 bodů 

 
● Starosta navrhl hlasovat o návrhu programu - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

●  Návrh programu byl přijat. 
 

K bodu 3) 
Starosta navrhl na zapisovatele pana Martina Smutného 

● Dále navrhl na ověřovatele zápisu paní Kateřinu Luňákovou a pana Petra Krupu 

 
● O návrhu nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0  
● Návrh byl přijat. 

  
K bodu 4) 

Starosta obce informoval přítomné o plnění usnesení přijatých na minulém zasedání 
zastupitelstva obce. 

● Usnesení č.3: Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PR-014330076646/001-ADS pro 
umístění stavby „Bílovice, kab. smyčka, Zatloukalová“ na pozemku parc. č. 259/1 v 
katastrálním území Bílovice se společností EG.D, a.s.  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno IČO 280 85 400, za částku 2.000,-Kč. Dále schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene č.: PR-001030080659/001-MOPR pro umístění stavby „Lutotín, 
přípojka NN, Kučera“ na pozemku parc. č.237 a č.298/1 v katastrálním území Lutotín se 
společností EG.D, a.s.  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno IČO 280 85 400, za částku 
2.100,-Kč byly uzavřeny 

● Usnesení č.4: smlouva o poskytnutí dotace s Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, 
Hodolany, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460 doposud nebyla uzavřena, čeká se na výběr 
zhotovitele 

● Usnesení č.5: Smlouvy o poskytnutí dotací pro JSDH s Olomouckým krajem, Jeremenkova 
1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460 byly uzavřeny 

● Usnesení č.6: Smlouva o dílo na provedení pasportu, prohlídky a přepočtu zatížitelnosti 
mostních objektů ve správě obce Bílovice – Lutotín se společností PONVIA CONSTRUCT s.r.o., 
Charváty 9, 783 75 Charváty, IČ: 043 81 823 za částku 218.405,-Kč včetně DPH byla uzavřena 

● Usnesení č.7: smlouva o dílo na stavební práce „Sociálního zařízení na hřišti v Lutotíně“ s Jiřím 
Boháčem, Ptení 168, 798 43, lč: 67564411 za částku 205.976,-Kč včetně DPH byla uzavřena 

● Usnesení č.12: pachtovní smlouva na pozemky parcelní číslo 745, 746 ostatní plocha v KÚ 
Lutotín a číslo 1208, 1224, 1225, 1237 ostatní plocha v KÚ Bílovice, vše ve vlastnictví obce 
Bílovice-Lutotín se společností ROLS Lešany, spol. s r.o. 798042, Lešany IČ:49969552 za 
částku 1.000,-Kč/hektar byla uzavřena 

● Usnesení č.15: nájemní smlouva na pronájem nebytových prostor v budově č.p. 79 v Lutotíně s 
Vodovodem Pomoraví, svazek obcí, Okružní 880, 798 41, Kostelec na Hané, IČ:47921129 a 
zároveň uděluje souhlas s umístěním sídla svazku v budově č.p. 79 v Lutotíně byla uzavřena 
 

● Zastupitelstvo obce vzalo zprávu o plnění usnesení na vědomí 
 
  K bodu 5) 

Starosta obce informoval přítomné o svojí činnosti a o činnosti zastupitelstva obce od minulého 
zasedání zastupitelstva obce: 

⮚ Proběhlo přestěhování kanceláře obecního úřadu do budovy v Bílovicích, v Lutotíně 
zůstávají úřední hodiny každý čtvrtek od 16 do 18 hodin v přízemí obecního domu 
v prostorách knihovny 

⮚ Kanceláře v prvním patře v Lutotíně od 1.6.2023 má pronajatý svazek obcí Vodovodu 
Pomoraví 

⮚ Zbývá ještě přesunout ústřednu místního rozhlasu 



 

ZÁPIS č. 3/2023                                                                                                                     
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 21. června 2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 3  

 

⮚ Prodej pozemků Lesům ČR – probíhá příprava koupi pozemků u LČR 

⮚ Žádost o dotaci na EKOSTABILITU VT 

⮚ Vydáno SP na autobusové zastávky na „Lešanské“ 

⮚ Bude pořízeno PC pro účetní a nová verze účetního programu GORDIC 
 

● Zastupitelstvo obce vzalo zprávu o činnosti na vědomí 

 
   K bodu 6)    

V tomto bodě seznámila hospodářka obce paní Eva Oščádalová přítomné se závěrečným účtem 
obce za rok 2022. Uvedla, že celý závěrečný účet se skládá z několika dokumentů, se kterými se 
mohli zastupitelé i občané seznámit. 
Obec vlastní aktiva v účetní hodnotě 155.494.443,73 Kč  
Obec hospodařila v roce 2022 příjmy ve výši: 16 590 956,57 Kč 
                                                  výdaji ve výši: 12 225 517,36 Kč 
                                                          přebytek: 4 365 439,21- Kč 
                                                   financování: - 4 365 439,21- Kč 
Kompletní závěrečný účet obce za rok 2022 je vyvěšen na úřední desce od 24.května 2023 a je 
také zveřejněn na elektronické úřední desce obce. 
 
Na základě výše uvedených skutečností navrhla hospodářka obce schválit závěrečný účet obce 
Bílovice-Lutotín za rok 2022 
 

● O návrhu usnesení nechala hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno          

 
K bodu 7) 

V tomto bodě seznámila hospodářka obce paní Eva Oščádalová přítomné s účetní závěrkou 
obce Bílovice-Lutotín za rok 2022 a navrhla převést výsledek hospodaření ve výši 4.155.367,74 
Kč z účtu 431 na účet 432. 
Nikdo z přítomných nevznesl žádné výhrady  
 
Hospodářka obce Eva Oščádalová navrhla schválit bez výhrad účetní závěrku obce Bílovice-
Lutotín za rok 2022 a převod výsledku hospodaření ve výši 4.155.367,74 Kč z účtu 431 na účet 
432. 
 

● O návrhu usnesení nechala hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno          

 
K bodu 8) 

V tomto bodě seznámil starosta přítomné s účetní závěrkou Mateřské školy za rok 2022. 
Mateřská škola měla příjmy ve výši 3 780 759,47-Kč  
Výdaje činily 3 780 786,54 -Kč  
Přebytek hospodaření MŠ činí 27,07- Kč, starosta navrhl převést přebytek hospodaření do fondu 
rezerv MŠ. 

 

Nikdo z přítomných nevznesl žádné výhrady  
Starosta navrhl schválit účetní závěrku MŠ za rok 2022 a převod výsledku hospodaření do fondu 
rezerv 
 

● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 9) 



 

ZÁPIS č. 3/2023                                                                                                                     
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 21. června 2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 4  

 

Starosta v tomto bodě seznámil přítomné s návrhem smlouvy na poskytování služeb 
s Olomouckým krajem. Jedná se o smlouvu na strojní sečení přírodní památky na Hůrkách. 
Sečení provádí naše obec pravidelně. V letošním roce Olomoucký kraj zaplatí za tuto službu 
28 210,-Kč. Cena se stanovuje podle skutečně sečené plochy. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb s Olomouckým krajem, 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460 za částku 28.210,-Kč včetně 
DPH 
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
Přítomní zastupitelé měli možnost si návrh smlouvy prostudovat. 
 

● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
 Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno    
 

K bodu 10) 
V tomto bodě starosta seznámil přítomné se žádostí o odkup části pozemku 184/2 v Lutotíně, 
kterou podal jako jediný na základě zveřejněného záměru pan Patrik Trunda, nabízí ze tento 
pozemek 1.000,-Kč za m2. Na rozdělení pozemku bude zpracován geometrický plán. 
Geodetické oddělení pozemku zajistí pan Patrik Trunda. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozdělení pozemku parcelní číslo 184/2 v K.Ú. Lutotín a dále 
prodej oddělené části pozemku za částku 1.000,-Kč/m2 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

 Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     

 
K bodu 11) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné se žádostí o odkup části pozemku 131 v Bílovicích, 
kterou podali jako jediní na základě zveřejněného záměru manželé Smékalovi. Nabízí 1.000,-Kč 
za m2. Na rozdělení pozemku bude zpracován geometrický plán. Geodetické oddělení pozemku 
zajistí manželé Smékalovi. Zastupitelé se dohodli, že před uzavřením kupní smlouvy budou 
osloveni majitelé sousedních parcel a hranice oddělení se stanoví tak, že nebude omezen 
přístup k jejich pozemkům. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozdělení pozemku parcelní číslo 131 v K.Ú. Bílovice a dále 
prodej oddělené části pozemku za částku 1.000,-Kč/m2 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     
 

K bodu 12) 
V tomto bodě starosta seznámil přítomné se žádostí pronájem části pozemku 131 v Bílovicích, 
kterou podal jako jediný na základě zveřejněného záměru pan Michal Bárta. Nabízí 3.000,-Kč 
nájemného ročně. Rozměr a tvar pozemku je uveden ve zveřejněném záměru. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 260/1 
v K.Ú. Bílovice s panem Michalem Bártou, Bílovice č.p.63, 798 41, Kostelec na Hané, za částku 
3.000,-Kč ročně 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 



 

ZÁPIS č. 3/2023                                                                                                                     
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 21. června 2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 5  

 

Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     

 
K bodu 13) 

V tomto bodě starosta navrhl smlouvu neprojednávat, protože cena, která je nabízena ve 
smlouvě neodpovídá původní nabídce. 
 

K bodu 14) 
Starosta v tomto bodě zasedání informoval přítomné o plánované opravě komunikace 
v Lutotíně, konkrétně na výjezdu z Lutotína směrem k hluchovské silnici. Na rekonstrukci 
povrchu vozovky jsme dostali dotaci od Olomouckého kraje ve výši 600.000,-Kč. Rozpočtová 
cena je cca 2.200.000,-Kč. Starosta nechal zpracovat i rozpočet na chodník kolem této 
komunikace. Cena za chodník je 600.000,-Kč. Starosta k tomu dále uvedl, že při opravě 
komunikace je asi nejvhodnější doba vybudovat souběžně i chodník. Miroslav Říčař navrhl při 
opravě komunikace využít techniku, která se bude při stavbě používat a nechat vyasfaltovat 
startovací plochu v Bílovicích na hřišti. Jedná se o 180m2 asfaltové plochy. Zastupitelé se na 
tomto postupu shodli. Starosta dále doplnil, že pro čerpání dotace je nutné mít do 31.7.2023 mít 
vysoutěženého zhotovitele na tuto opravu. Dále uvedl, že v současné době je zájem o účast ve 
výběrových řízeních a vysoutěžená cena tedy bude oproti projektu pravděpodobně nižší.  
Nabídku organizaci výběrového řízení podala společnost INP Servis za částku 25.000,-Kč + 
DPH 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření příkazní smlouvy na zajištění přípravy a průběhu 
zadávacího řízení na dodavatele stavebních prací na akci “Lutotín – oprava místní komunikace“ 
se Společností INP Servis, s.r.o. Riegrovo nám. 138, 767 01, Kroměříž za částku 30.250,-Kč 
včetně DPH 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     
 

K bodu 15) 
V tomto bodě starosta seznámil přítomné se žádostí o sjednání nápravy od pana Josefa 
Zapletala, který upozorňuje na poškození svého domu, ke kterému došlo dle jeho názoru při 
opravě chodníku a stavbě parkovacích míst před jeho domem. Starosta požádal o stanoviska 
k této žádosti zhotovitele chodníků a technický dozor investora.  
Vyjádření zhotovitele – KP Stavební: Co se týká možného poškození domu pana Zapletala při 
námi provádění prací na zhotovení chodníků, tak to vylučuji. Naše firma prováděla vše dle PD. 
Při dokončení a předání díla 30.11.2021, bylo vše v pořádku přebráno jak ze strany TDI tak 
investora. Naše firma prováděla odkopy do max. hl. cca 360 mm. Nový chodník se v místě u 
domu pana Zapletala zvedal minimálně do původní výšky chodníku. Co víme, tak před našimi 
pracemi prováděl Eon kolem domu výkopy do hl. cca 800 mm. Na závěr konstatujeme, že 
problémy rozhodně nebyly způsobeny pracemi od naší firmy. 
Starosta dále seznámil přítomné se stanoviskem technického dozoru investora: Souvislost mezi 
prasklinami v domě (podsklepeného) a výstavbou chodníku lze zpětně těžko hodnotit, navíc je 
značně sporná. V uplynulém období proběhlo kolem domu několik investičních akcí (kanalizace, 
optická síť, elektro kabeláž,  .....) a v neposlední řadě samotné zateplení domu. 
Co se týče vlivu na tepelný komfort v domě, tak tam jednoznačně žádná souvislost být nemůže. 
Změna povrchu chodníku, z betonových desek na betonovou zámkovou dlažbu, nemůže mít vliv 
na teplo v domě. Ve stížnosti použitý pojem "tepelný most" má jiný význam a je spíše 
nepochopením tohoto pojmu. Na praskání domu může mít vliv i spousta jiných příčin, např. i 
kolísání hladiny spodní vody, zvýšená doprava, stáří domu apod. 
Vzniklé situace je mi líto, příčin může být mnoho, ale chodník to zřejmě nebude. 
Mezi zastupiteli proběhla diskuse, při které si prohlédli snímky domu před provedeným 
zateplením (jsou volně přístupné na Google mapách), kde jsou patrné praskliny na fasádě 



 

ZÁPIS č. 3/2023                                                                                                                     
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 21. června 2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 6  

 

domu. Zastupitelé konstatovali, že nejsou odborníky na stavebnictví a tudíž se nemohou 
k žádosti pana Zapletala fundovaně vyjádřit. K posouzení zavinění poškození domu stavbou 
chodníku by musel být přizván soudní znalec v oboru stavebnictví. 
 

● Zastupitelstvo obce vzalo žádost pana Josefa Zapletala na vědomí 
 

K bodu 16) 
V tomto bodě starosta seznámil přítomné s nabídkami na nový křovinořez. Původní stroj je více 
než 10 roků starý a je již v neopravitelném stavu. Nabídky se liší v řádu stokorun a starosta tedy 
navrhl pořídit křovinořez Husqvarna od firmy Jelínek z důvodu rychlého servisu. 
 

K bodu 17) 
V tomto bodě informoval starosta přítomné se situací při opravě komunikace „lešanské“ a s tím 
související přípravou stavby autobusových zastávek a zálivů. Na stavbu zastávek již bylo 
vydáno stavební povolení. Byla podána individuální žádost o dotaci na Olomoucký kraj a Žádost 
o dotaci na SFDI by se podala až v následujícím roce, protože současná projektová 
dokumentace není v souladu s požadavky, které SFDI požaduje. Olomoucký kraj doposud nemá 
vysoutěženého zhotovitele opravy cesty, proto je pravděpodobné, že zastávky se budou stavět 
až v příštím roce, stejně jako oprava komunikace. 

 
K bodu 18) 

V tomto bodě starosta zopakoval žádost vedení Mateřské školy o opravu pískoviště a o výměnu 
nevyhovujícího osvětlení. Starosta navrhl, aby pískoviště po stavební stránce upravil p. Boháč, 
který provádí stavbu sociálního zařízení v Lutotíně na hřišti a dřevěné desky by vyrobili 
zastupitelé a rodiče dětí z MŠ brigádně. Při této akci navrhl vyrobit nové stolové desky na místo 
pasivního odpočinku na Bílé hoře, kde byly desky odcizeny. 
 

K bodu 19) 
V tomto bodě starosta seznámil přítomné s probíhající rekonstrukcí kuchyně na Žudru 
v Bílovicích. V současné době je potřeba dokončit opravu elektroinstalace, omítek a dlažbu a 
prostory vymalovat.   
 

K bodu 20) 
V tomto bodě starosta seznámil přítomné s dotacemi pro JSDH naší obce. Pro jednotku 
z Bílovic byla pořízena proudnice a příslušenství na střední pěnu. Pro jednotku z Lutotína máme 
schválenou dotaci na úpravu přívěsu na běžné tažné zařízení. Miroslav Říčař přitom navrhl 
sloučit jednotky v jednu jednotku, jak je tomu i v jiných obcích. Dle některých zastupitelů je 
jednotka Lutotín neakceschopná. Martin Smutný k tomu uvedl, že s většinou členů jednotky 
mluvil a ti mají zájem v jednotce pokračovat. Josef Měchura k tomu dodal, že většina zastupitelů 
zná důvod tohoto stavu. Zastupitelé se dohodli, že toto téma projednají na příštím zasedání 
zastupitelstva obce. 

 
K bodu 21) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné se současným stavem provozu kanalizace. SFŽP nás 
upozorňuje, že naše obec neplní Nástroj udržitelnosti. Obec nevybere od občanů dostatečné 
množství finančních prostředků na provoz kanalizace a na budoucí obnovu kanalizačního řadu. 
V příštím roce bude muset být s velkou pravděpodobností navýšen poplatek za odvádění 
odpadních vod. Starosta uvedl, že nejvyšší položkou, kterou nesplňujeme, jsou odpisy. 
Zastupitelé i občané se dotazovali, kolik občanů je v současné době na kanalizaci připojeno. 
Starosta připraví na příští zasedání zastupitelstva tabulku se seznamem připojených objektů.  
 

● Zastupitelstvo obce vzalo informaci o provozu kanalizace na vědomí  
 
K bodu 22) 



 

ZÁPIS č. 3/2023                                                                                                                     
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 21. června 2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 7  

 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s přípravou nového strategického plánu rozvoje obce, 
platnost současného skončí na konci letošního roku. MAS Region Haná bude obce podporovat 
při aktualizaci tohoto dokumentu. Starosta dále vyzval přítomné k návrhům do tohoto 
dokumentu.  
 

K bodu 23) 
V tomto bodě starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č.6./2023 
 

⮚ Na příjmové stránce se jedná o snížení příjmů o      100.354,- Kč 

⮚ Na výdajové stránce se jedná o navýšení výdajů o  131.354,- Kč 

⮚ Rozdíl mezi příjmy a vydáními příjem je tedy           - 31.000,- Kč 

⮚ Financování                                                               31.000,- Kč 
 
Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.6./2023 
 

K bodu 24) 
V tomto bodě seznámil starosta přítomné s návrhem smlouvy o spolupráci s o.p.s Tradice 
Slovácka. Jedná se o smlouvu, kterou naše obec uzavřela i v předchozích letech s obcí 
Blatnička. Stejně jako pro spoustu dalších obcí zajišťuje tato společnost nákup elektrické 
energie a zemního plynu na komoditní burze. V letošním roce byly energie nakupovány za 
spotové ceny, na příští rok by měly být nakoupeny na celý rok dopředu, protože se ceny energií 
ustálily. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci s Tradice Slovácka, o.p.s., IČO: 
26976595, Blatnička č.p. 98, 696 71 za částku 1.000,-Kč ročně 
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
Přítomní zastupitelé měli možnost si návrh smlouvy prostudovat. 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
 

K bodu 25) 
V tomto bodě seznámil starosta přítomné s návrhem příkazní smlouvy na zpracovávání zpráv o 
zajištění udržitelnosti projektu „Obnova krajinných struktur v obci Bílovice-Lutotín, SO 01“ a  
„Obnova krajinných struktur v obci Bílovice-Lutotín II“ podpořených ze SFŽP. Jedná se 
monitorování výsadeb v obci a jejím okolí po dobu 10ti roků. Je to jedna z podmínek 
poskytovatele dotace. Cena je 3.000,- Kč za projekt ročně, tedy 6.000,-Kč za oba projekty. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření příkazní smlouvy na zpracovávání zpráv o zajištění 
udržitelnosti projektů „Obnova krajinných struktur“ s Ing. Martinou Kleperlikovou, Travinářská 
1174, 756 61, Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 07988699 za částku 6.000,-Kč ročně 
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
Přítomní zastupitelé měli možnost si návrh smlouvy prostudovat 

 
● O návrhu usnesení nechala hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno          

 
K bodu 26) 

V tomto bodě seznámil starosta přítomné s nabídkou dřevěného materiálu na stavbu skladu u 
prodejny v Bílovicích. Cena je přibližně 250.000,-Kč. Mezi zastupiteli proběhla diskuse ohledně 



 

ZÁPIS č. 3/2023                                                                                                                     
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 21. června 2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 8  

 

dalších možností stavby. Probraly další dvě možnosti přístavby, a to zděný sklad, nebo mobilní 
kontejner. Do příštího zasedání zastupitelstva se poptají i tyto možnosti a poté se rozhodne, 
jakým způsobem se bude sklad dále řešit. 

 
K bodu 27) 

Diskuse 
            Starosta vyzval přítomné k diskusi  

⮚ Starosta informoval o tom, že je hotové geodetické zaměření v obci pro zpracování 
projektu na výsadby zeleně a vybudování vodopropustných parkovacích míst v Bílovicích 
a Lutotíně. 

⮚ Paní Z. Burešová se dotázala, zda obec kontroluje napojení občanů na kanalizaci a 
doklady o likvidaci odpadních vod od občanů, kteří nejsou na kanalizaci připojení. 
Starosta odpověděl, že tyhle kontroly nejsou v pravomoci obce, ale Odboru životního 
prostředí Magistrátu města Prostějova. 

⮚ Nikdo další z přítomných se do diskuse nepřihlásil. 
 

K bodu 28) 

Usnesení: 

 . Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín schvaluje: 
1. Program zasedání 

 Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0 
2. Zapisovatele pana Martina Smutného, ověřovatele zápisu paní Kateřinu Luňákovou a pana Petra 

Krupu 
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  

3. Závěrečný účet obce Bílovice-Lutotín za rok 2022 
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0 

4. Bez výhrad účetní závěrku obce Bílovice-Lutotín za rok 2022 a převod výsledku hospodaření ve 
výši 4.155.367,74 Kč z účtu 431 na účet 432. 
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  

5. Účetní závěrku MŠ za rok 2022 a převod výsledku hospodaření do fondu rezerv  
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  

6. Uzavření smlouvy o poskytování služeb s Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, 
Hodolany, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460 za částku 28.210,-Kč včetně DPH  
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  

7. Rozdělení pozemku parcelní číslo 184/2 v K.Ú. Lutotín a dále prodej oddělené části pozemku za 
částku 1.000,-Kč/m2 
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0 

8. Rozdělení pozemku parcelní číslo 131 v K.Ú. Bílovice a dále prodej oddělené části pozemku za 
částku 1.000,-Kč/m2 
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0 

9. Uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 260/1 v K.Ú. Bílovice s panem 
Michalem Bártou, Bílovice č.p.63, 798 41, Kostelec na Hané, za částku 3.000,-Kč ročně  
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  

10. Uzavření smlouvy o dílo na zajištění přípravy a průběhu zadávacího řízení na dodavatele 
stavebních prací na akci “Lutotín – oprava místní komunikace“ se Společností INP Servis, s.r.o. 
Riegrovo nám. 138, 767 01, Kroměříž za částku 30.250,-Kč včetně DPH 
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  

11. Rozpočtové opatření č.6/2023 
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  

12. Uzavření smlouvy o spolupráci s Tradice Slovácka, o.p.s., IČO: 26976595, Blatnička č.p. 98, 696 
71 za částku 1.000,-Kč ročně 
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  



 

ZÁPIS č. 3/2023                                                                                                                     
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 21. června 2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bílovicích č.p. 39 
 

Stránka | 9  

 

13. Uzavření příkazní smlouvy na zpracovávání zpráv o zajištění udržitelnosti projektů „Obnova 
krajinných struktur“ s Ing. Martinou Kleperlikovou, Travinářská 1174, 756 61, Rožnov pod 
Radhoštěm, IČ: 07988699 za částku 6.000,-Kč ročně 
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  

 
 
 

II. Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín bere na vědomí: 
1. Plnění usnesení č.1/2023 
2. Zprávu o činnosti  
3. Žádost pana Josefa Zapletala  
4. Informaci o provozu kanalizace  
 

III. Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín pověřuje: 
 

1. Starostu obce podpisem smluv uvedených v článku I. bod č.6, č.9, č.10, č.12, č.13 tohoto usnesení 
 
K bodu 29) 
        Závěr 

Starosta poděkoval všem přítomným za aktivní účast na jednání zastupitelstva obce, přednesené 
návrhy a ukončil zasedání zastupitelstva obce v 19:30 hodin. 

 
Zapsal: Martin Smutný 
 
 
Ověřili: Kateřina Luňáková. …………………………… 
 
            Petr Krupa ………………………………… 
 

 

 

 
Martin Smutný                                                                                     Ing. Miroslav Hochvald 
místostarosta obce                                                                                                                             starosta obce 

 

 
Vyvěšeno dne: 1.7.2023 
 
Sňato dne: …………………………… 
 

 


